Mutezilî âlimlerin tefsir alanında çokça eser verdikleri belirtilmektedir. Bu
eserlerin büyük bir kısmı değişik nedenlerden dolayı günümüze kadar geleme-
miştir. Bunlarla ilgili bilgiler, tabakat ve tefsir tarihi kaynaklarında aktarılan-
larla sınırlıdır. Bu kaynakların verdiği bilgilere göre ilk Mutezilî müfessir Ebu-
bekir el-Esamm (201/816)’dır. Ebû Ali el-Cubbâî (303/915); İsa er-Rummânî
(384/994); Kâdî Abdulcebbâr (415/1025); Şerif el-Murtadâ (436/1044);
Yusuf el-Kazvînî (483/1090); Muhammed b. Cevr (487/1094) kaynaklarda
zikredilen diğer Mutezilî müfessirlerdir.2 Tefsir literatüründe Mutezilî tefsir-
lerden günümüze kadar gelen en meşhur eser ise, hiç şüphesiz Zemahşerî’nin
“el-Keşşâf” adlı eseridir. Zemahşerî’nin bu tefsiri, müellif henüz hayattayken
erbabınca takdir görmüş ve tefsir sahasında taraflı tarafsız herkesin başvurdu-
ğu temel kaynaklar arasına girmeyi başarmıştır.